
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
        

От 16.09.2022г.  № 15                                                                            с. Шумово            

 

О проведении публичных слушаний по 

внесению изменений и дополнений в Устав 

Шумовского сельского поселения                   

 

 

          В соответствии со статьёй 13. Устава Шумовского сельского поселения, 

Совет депутатов Шумовского сельского поселения  

РЕШАЕТ: 

1.По инициативе Совета депутатов Шумовского сельского поселения 

провести 06 октября 2022 года в Администрации Шумовского сельского 

поселения публичные слушания по вопросу «О внесении дополнений и 

изменений в Устав Шумовского сельского поселения». 

2.Утвердить регламент проведения публичных слушаний (прилагается) 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

финансово – бюджетной, экономической политике. 

4. Решение направить    главе Шумовского сельского поселения для 

подписания и обнародования. 

 

 

Глава Шумовского 

Сельского поселения                         В.Ф. Докунин 

 

Председатель Совета депутатов  

Шумовского сельского поселения                                          А.З. Амонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



РЕГЛАМЕНТ 

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

  06.10.2022 года, в 10.00. часов, состояться публичные слушания по вопросу- 

«О проведении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в 

Устав Шумовского сельского» 

Инициатором публичных слушаний является Совет депутатов Шумовского 

сельского поселения. 

Оргкомитет по проведению публичных слушаний сообщает о регламенте их 

проведения и процедуре рассмотрения предложений и рекомендаций по теме 

слушаний. 

Публичные слушания состояться в здании администрации Шумовского 

сельского поселения по адресу: с. Шумово, ул. Школьная-2а. 

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения от 16.09.2022 года № 15. 

Принять участие в публичных слушаньях имеет право любой житель 

Шумовского сельского поселения, достигшей 18-летнего возраста, в порядке 

установленном настоящем Регламентом. 

Оргкомитет по проведению публичных слушаний, возглавляемый 

председателем Совета депутатов Шумовского сельского поселения, доводит 

до сведения граждан проживающих на территории Шумовского сельского 

поселения, порядок проведения слушаний: для участия в публичных 

слушаньях необходимо подать в Оргкомитет письменное заявление. 

1. Приём предложений и рекомендаций принимается с 19.09. 2022года по 

15.10.2022 года включительно по адресу: с. Шумово, ул. Школьная-2а 

Совет депутатов с 09.00 до 16.00. часов (перерыв на обед на обед с 12.00 

ч. – 13.00.ч.) 

2. Предложения и рекомендации должны быть подписаны гражданами с 

указанием фамилии, имени, отчества, адреса проживания, а 

предложения и рекомендации от юридических лиц должны содержать 

полное наименование юридического лица и его местонахождения. 

3. Предложения и рекомендации должны носить законный характер и 

иметь ссылки на действующее законодательство. 

4. К выступлению на слушаниях допускаются только те граждане, 

которые внесли письменное предложение по вопросам публичных 

слушаний. 

5. Регистрация участников начинается за один час до начала публичных 

слушаний. При себе иметь паспорт или другой документ, 

удостоверяющий личность. 

6. Участники публичных слушаний без право выступления могут быть 

любые жители Шумовского сельского поселения. Они могут задавать 

вопросы и голосовать по вопросам публичных слушаний. 

7. Лица, желающие принять личное участие в выступлениях на 

публичных слушаниях, обязаны в срок до 15.10.2022 года 

(включительно) подать письменное заявление в Оргкомитет. 



8. Лица, не подавшие в Оргкомитет заявление о своём участии в 

слушаниях или подавшие такое заявление с нарушением срока, 

допускаются в помещение, где проводятся слушания на общих 

основаниях при наличии свободных мест. 

В день проведения публичных слушаний, председательствующий открывает 

публичные слушания и предоставляет слово лицу, уполномоченному 

инициатором проведения публичных слушаний, затем заслушивается проект 

изменений и дополнений в Устав Шумовского сельского поселения, после 

чего, председательствующий, представляет время для выступления лицам, 

представившим в Оргкомитет письменные заключения по предоставленным 

предложениям. 

Председательствующий, в свою очередь, даёт возможность участникам 

слушаний задать уточняющие вопросы лицам, представившим предложения 

по вопросам публичных слушаний докладчику и экспертам. 

            Лица, представившие свои предложения и рекомендации по вопросу 

публичных слушаний, в ходе обсуждения вправе их снять. 

 По каждому дополнению или предложению или предложению по вопросу 

проводится открытое голосование. 

По результатам публичных слушаний, открытым голосованием, принимается 

итоговый документ (большинством голосов от числа лиц, принявших участие 

в голосовании по вопросам слушаний), в котором указывается: рекомендовать 

Совету депутатов Шумовского сельского поселения утвердить или не 

утвердить изменения и дополнения в Устав Шумовского сельского поселения.  

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского поселения                                                                        А.З. Амонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                  (Р Е Ш Е Н И Е)                                        

ПРОЕКТ 

_____.2022 г.   № ____ 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Шумовского сельского поселения 

 

Совет депутатов Шумовского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Устав Шумовского сельского поселения следующие 

изменения и дополнения: 

 

1) во втором предложении пункта 8 статьи 8 слова «избирательной 

комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной 

комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума»; 

 

2) пункт 5 стать 9 изложить в следующей редакции: 

«5. Выборы организует и проводит избирательная комиссия. 

Вмешательство в деятельность избирательной комиссии со стороны 

законодательных и исполнительных органов Челябинской области, органов 

местного самоуправления, организаций, должностных лиц, иных граждан не 

допускается.»; 

 

3) в абзаце первом пункта 4 статьи 10 слова «избирательную комиссию 

Поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую 

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума»; 

 

4) в пункте 8 статьи 22: 

а) абзац первый изложить в следующей редакции: 

«8. Решения Совета депутатов нормативного характера и соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат 

официальному опубликованию в периодическом печатном издании, 

определяемом в соответствии с действующим законодательством на 

основании гражданско-правового договора или муниципального контракта, 

заключаемых на определенный срок, и (или) на официальном сайте газеты 

«Маяк» Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru, 



регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77434 от 31.12.2019). 

В случае опубликования полного текста решения Совета депутатов в 

официальном сетевом издании объемные графические и табличные 

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»; 

б) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: 

«Для официального размещения решений Совета депутатов и 

соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные 

правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-

минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 72471 от 

05.03.2018). В случае размещения полного текста решения Совета депутатов 

на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему 

в печатном издании могут не приводиться.»; 

в) абзац второй считать абзацем третьим; 

 

5) в пункте 2 статьи 31: 

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«Постановления нормативного характера, изданные в пределах 

полномочий главы поселения, и соглашения, заключаемые между органами 

местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании, определяемом в соответствии с 

действующим законодательством на основании гражданско-правового 

договора или муниципального контракта, заключаемых на определенный 

срок, и (или) на официальном сайте газеты «Маяк» Красноармейского 

муниципального района (https://mayak-74.ru, регистрация в качестве сетевого 

издания: ЭЛ № ФС 77-77434 от 31.12.2019). В случае опубликования полного 

текста постановления, изданного в пределах полномочий главы поселения, в 

официальном сетевом издании объемные графические и табличные 

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»; 

б) дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для официального размещения постановлений, изданных в пределах 

полномочий главы поселения, и соглашений также используется портал 

Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 

(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве 

сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 72471 от 05.03.2018). В случае размещения 

полного текста постановления, изданного в пределах полномочий главы 

поселения, на указанном портале объемные графические и табличные 

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»; 

 

6) в статье 34: 

а) во втором предложении пункта 3 слова «избирательной комиссией 

Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей 

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума,»; 

б) пункт 4 признать утратившим силу; 

 



7) главу VIII признать утратившей силу. 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Маяк» после его государственной регистрации в территориальном органе 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 

регистрации уставов муниципальных образований. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

Глава Шумовского 

сельского поселения               В.Ф.Докунин 

 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения                       А.З. Амонова 

 

 
 


